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Så är vi där igen
När jag tittar ut genom fönstret är det strålande 
sol från klarblå himmel och vattnet i norrviken på 
Tjockö är tämligen lugnt. Men vindappen Viva och 
termometern tar ner mig på jorden igen. 12–14 m/s 
sydligt och 5 grader, så jag kan känna mig lugn. 
Det är fortfarande april och sommaren är ännu 
en bit bort. Man kan fortfarande se fram emot de 
underbara vår- och försommardagarna då man tar 
båten och åker ut till någon kobbe för en lunch eller 
middag. Det är en underbar tid innan alltför många 
båtar börjar röra sig i skärgården. Att få sitta där 
och bara titta på djur- och fågellivet och lyssna 
till alla härliga ljud. Det känns som jag upprepar 
mig och tjatar om detta, men jag tycker det är så 
fantastiskt i vår skärgård så jag måste få berätta.
Men så ska ju också potatis och frön ner i backen 
och utemöbler ska fram. Dags att kavla upp ärmarna 
och komma i gång. En trevlig upptäckt är att 
ramslöken är i full gång så fram med receptboken, 
för säsongen för den är ju inte så lång.
Om jag lyfter blicken från min egen njutning 
så ser jag att det händer en hel del bra saker i 
omgivningen också. Ångbåtsbryggan på Tjockö 
är under renovering för att överleva ytterligare 
några decennier och det arbetet ser ut att bli 
klart innan midsommar. Räfsnäs hamn genomgår 
en stor uppfräschning. Ett nytt väntrum med 
handikapptoalett samt en värmestuga för 
yrkesverksamma har iordningställts och den yttre 
kajen är under renovering. Om allt går som det 
ska så kommer den yttre kajen att vara klar till 
midsommar. Då kommer det äntligen gå att separera 
gods- och persontrafik i Räfsnäs hamn.
Men det finns fler ljus i tunneln, som att 
återvinningsfärjan kommer i år också och 
bokbåten kommer till Tjockö i maj. Norrtälje 
kommun har verkligen börjat lyssna på oss i 
skärgården innan de tar beslut och till och med 
innan de börjar planeringen. Bryggplanen som 
nu är antagen och NVAAs pågående utmaning 
med fastighetsnära insamling i skärgården och 
mobila insamlingsstationer är bra exempel där vi 

skärgårdsbor får sitta med i arbetsgrupper och dela 
med oss av våra erfarenheter och vår kunskap om 
hur det ser ut och fungerar i skärgården. Det är 
ju extra viktigt, eftersom det ser så olika ut i de 
olika delarna av skärgården, ja till och med mellan 
grannöar. Vi ser fram emot fler bra samarbeten med 
Norrtälje kommun för att saker som berör oss ska bli 
så bra som möjligt.
Sedan vet man ju aldrig vad som händer i framtiden, 
men det tar vi då. Nu ser vi fram emot en underbar 
fortsatt vår och sommaren när den kommer.
Må så gott och lev väl!
   Lars Gustafsson 
   Ordförande BFSF

Foto: Lasse Gustafsson, Sundet mellan Norra och Södra Lönnskär
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Många har nog sett skylten längs E18 vid 
infarten till Håtö, men har du varit där? 
Vi träffas onsdag 14 maj kl 18:00 på Håtö Gård.
Vi kommer att få en historisk tillbakablick om 
gården samt en guidning bland hus och djur och en  
presentation om dagens verksamhet.
Föreningen bjuder på kaffe med tillbehör.

Välkomna till vårens utflykt med 
Skärgårdsföreningen! 
Håtö Gård, Stubbodavägen 231
Onsdag 14 maj kl 18:00

Om Håtö Gård:

I Roslagens skärgård, mitt emellan Norrtälje och 
Kapellskär finner du Håtö gård. 
En plats för dig som vill göra en liten utflykt med 
barnen eller för din egen skull, för att slappna 
av och bara vara en stund i en skön Vilda 
Västerninspirerad miljö.
Sommartid (v.26-31) samt vissa helger övriga året 
har vi vårt westerncafé öppet, vi erbjuder kaffe 
kokt över lägerelden, hembakat kaffebröd o kakor, 
pannkakor, toast samt hamburgare/korv att grilla 
själv över lägereldsglöden.
Sugen på 5-kamp? Det kan vi ordna (förbokas)!
Övernatta kan man också göra om man vill, i Teepee 
eller stuga med vedeldad kamin. Vi kan ordna med 

Cowboyfrukost /lunch/middag efter önskemål, 
tillagat över elden i grillhuset.
Vi kokar vårt kaffe och lagar även vår mat över 
lägerelden, särskilt sommartid! Både till oss själva 
samt efter förfrågan till besökare (förbokas i god tid 
innan besöket).
Förutom att kunna knalla runt på gården och se 
våra djur (grisar, kor, hästar och höns) så har vi 
vackra promenadvägar, om man vill ta en lite längre 
promenad. Från gården är det c:a 1,5 km till havet 
om man följer grusvägen. 
Hundar i koppel går bra att ta med, men meddela 
oss innan ni går in, så vi kan koppla/ta in våra 
hundar.
VÄLKOMNA!

Foto: Håtö Gård

Medlemsutflykt till Håtö Gård
Onsdag 14 maj kl 18:00 

Foto: Håtö Gård

Välkomna till vårens utflykt 
med Skärgårdsföreningen! 

Håtö Gård, Stubbodavägen 231
Onsdag 14 maj kl 18:00
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Att besöka Båt & Byggnadsvård i Roslagen är som 
en resa bakåt i tiden. När du kliver in i butiken 
möts du av dofter som tjära, trä och terpentin. 
Själen blir lycklig när blicken sveper över lokalen 
och det är svårt att ta in allt som finns där. När 
jag tittar närmre ser jag småsaker som gör att jag 
minns mina sommarlov hos mormor och morfar i 
Rådmanby i slutet av 60-talet. En riktig nostalgitripp!

Linoljefärger, fernissa, penslar, böcker, krokar och 
beslag är bara en liten del av det man kan köpa här. 
Runt hörnet finns gamla dörrar och fönster för den 
som söker något passande till sitt gamla torp. På 
övervåningen finns en utställningslokal med ännu 
mer dörrar, gärdesgårdar och en 
massa litteratur om man vill fördjupa 
sig i båt- och byggnadsvård. 

Hos Båt & Byggnadsvård hålls även 
föreläsningar och kurser i olika 
ämnen som fönsterrenovering, 
jordkällare, fläta pilkorgar och slå 
en slåtteräng. Man säljer givetvis 
liar i butiken och du får hjälp och 
råd att hitta en orv som passar just dig. Behöver du 
renovera din träbåt, foga din kakelugn, svärta din 
vedspis eller vill måla med äggoljetempera så finns 
materialet här och råden får du på köpet. Gösta 
Ulvfot som har varit med sedan starten är snickare 
och byggnadsingenjör i grunden och ger goda råd. 
Hans kunnighet och vurm för linoljefärg går inte att 
ta miste på.

Bakom kassadisken möter du ofta Aina Öman, Tony 
Sjöblom eller någon av de andra eldsjälarna som 
jobbar på Båt & Byggnadsvård i Roslagen. De säljer 

mer än gärna butikens egentillverkade såpa till dig. 
Den innehåller bara hållbara råvaror, inga kemikalier 
och är fetare än den du köper i vanliga butiker. En 
fet såpa mättar och skyddar träet mycket bättre. 
Använd den till all slags rengöring eller såpskura 
trägolven mjuka och lena.

Om du känner att du inte har tid eller kunnandet 
att renovera dina fönster kan du, i stället för att 
byta till nya fönster, lämna in dem för renovering. 
I bottenplanet finns en verkstad där det slipas, 
kittas och målas. Fönster hänger på tork, för det är 
kruxet med linoljefärg, det är lång torktid mellan 
strykningarna som ska göras i tunna lager. Men det 

är värt det. Fönstren blir hållbarare 
då färgen tränger in i träet i stället 
för att lägga sig som en hinna 
ovanpå. Gamla fönster är alltid värda 
att renovera i stället för att byta, 
då träet oftast är av mycket bättre 
kvalitet än i de nya. Dåliga träbitar 
går att byta ut så släng inte fönstret 
bara för att det är en liten bit, oftast 
i nederkanten, som blivit svart och 

murken. Rådgör först med den kunniga och trevliga 
personalen på Båt & Byggnadsvård innan du köper 
nytt.

Båt & Byggnadsvård ser du på höger sida när du kör 
ut mot Rådmansö, mitt emot Tempo Vreta Handel. 
Sväng in och gör ett besök om du aldrig varit där. 
Det är värt det!

    Agnetha Gustafsson 
    Text & Bild

Båt & Byggnadsvård i Roslagen 
Med en doft av tjära, terpentin och trä 

”Sväng in och 
gör ett besök om 
du aldrig varit 

där. Det är  
värt det!”

Ett tips! 

Fredag 30 maj är det 
Fönsterrenoveringens 
dag, med öppen verk-
stad hos Båt & Bygg-
nadsvård i Roslagen. 

Kom gärna förbi och 
titta och prata om 
fönster i allmänhet 
och fönsterrenovering 
i synnerhet.

-4-



Hos Båt & Byggnadsvård i Roslagen hittar du allt som behövs för att renovera din träbåt och inreda 
ditt torp eller hus med tidsenliga material och detaljer.
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SRF (Skärgårdarnas Riksförbund) höll i början av 
mars en skärgårdsvecka i Stockholm. En vecka 
som erbjöd flera tillfällen att diskutera frågor kring 
hur det är att vara bosatt på öar utmed Sveriges 
kust och på öar i de stora sjöarna. Det började på 
onsdagen med skärgårdsriksdag i landstingshusets 
stora sal tillsammans med Region Stockholm. På 
lördagen höll SIKO årsmöte och efter gemensam 
lunch var det dags för SRFs förbundsstämma. 
Platsen var lämpligt nog på Båtmässan i Älvsjö.

Skärgårdsveckan 5-8 mars 2025

SRFs skärgårdsriksdag
Skärgårdarnas Riksförbund och Region Stockholm 
bjöd in till Skärgårdsriksdagen den 5 mars. Ett 
60-tal personer deltog. Temat för dagen var 
Ö-lagar som finns bland annat i Finland och som 
stärker förutsättningarna att bo och leva på öar i 
skärgården. I Sverige bor ca 32 000 personer på 
öar utan fast landförbindelse. Stockholms skärgård 
består av 30 000 öar, varav 14 kärnöar och 1 500 
bofasta.
Skärgårdsriksdagen inleddes med ett öppningstal 
av Karin Fälldin, ordförande i Regionens klimat- 
och miljönämnd, om hur viktigt det är att det går 
att bo i Sveriges skärgårdar på likvärdiga villkor. 
Därefter berättade Liz Nordström, landsbygdsstrateg 
i Regionen, om hur Region Stockholm jobbar med 
skärgårdsfrågorna. 
SRFs ordförande, Lotten Hjelm tog vid och berättade 
om hur de arbetar med skärgårdsfrågor efter hela 
Sveriges kust och öar i de stora insjöarna. SRF har 
15 medlemsföreningar och 11 arbetsgrupper. Blidö-
Frötuna Skärgårdsförening är en av dem.  Vi gjorde 
en digital rundflygning från Luleå i norr, via flera öar 
längs kusten, till Visingsö i Vättern.

Karin Cederlöf, jurist på finska jord- och 
skogsbruksministeriet, berättade hur Finland 
hanterar ö-frågor. De skapade en Ö-lag på 
1980-talet som fastslog hur regioner och kommuner 
ska hantera öbornas levnadsvillkor med bland 
annat trafik, transporter och skolor. Dessutom ska 
det göras en konsekvensanalys inför varje beslut.  
Den lagen är just nu under omarbetning för att 
klara dagens samhälle. Roland Engkvist från region 
Gotland berättade om en OECD-rapport om öar i 
Europa och sammanfattning av Ö-lagar i Europa.
Läget för skärgårdarnas roll i landsbygdspolitiken 
talade landsbygdsministerns statssekreterare Daniel 
Liljeberg om. SRFs arbetsgrupp skärgårdsbönder har 
arbetat med kompensationsstödet till lantbruk, vilket 
skiljer sig väldigt mycket över landet, och de önskar 
en högre ersättning för lantbruk på öar, vilket han 
gav ett positivt besked om. Det är även en EU-fråga, 
så det tar säkert lång tid.
Efter mingellunchen gick programmet vidare med 
rapport om SVESAM – Utredningen för Sveriges 
sammanhållna utveckling. Regeringen beslutade 
förra året att tillsätta en särskild utredare som 
ska lämna förslag på hur den framtida regionala 
utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken 
ska inriktas och utformas. Anna Gabrielsson 
berättade om Skärgårdspaketet i Värmdö kommun. 
Jennie Bergvall Kalén och Linn Alexandersson, 
landsbygdsstrateger på Umeå kommun, pratade om 
utmaningar, möjligheter och långsiktig utveckling på 
Holmön. 
Det blev även en presentation om SNIR 
(Swedish Network for Island Resarch) av Paulina 
Rytkinen från Södertörns högskola och deras nya 
doktorandtjänst för skärgårdsforskning. Senare i 
veckan, torsdag och fredag, blev det seminarium 
på skolan med forskare från Europa. Därpå följde 
en presentation av Åbo akademi om bobarhet. 
Deltagarna fick en genomgång av de media som 
bevakar skärgårdarna t ex Skärgårdsradion och 
Tidningen Skärgården som fokuserar på Stockholms 
skärgård. Karin Bendz, Landsbygdsnätverket, 
som ligger under Jordbruksverket, berättade om 
vad Landsbygdsnätverket är och om olika projekt 
som de stöder inom blåa näringar. Ett exempel är 
Svartmunnad smörbult som kan bli matfisk. 
Dagen avslutades med en presentation om vad SRF 
arbetar med just nu och framåt:
• Samrådsgrupper deltar i olika samråd med 

myndigheter och andra organisationer.

Foto: SRF:s hemsida
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• Hållbarhetsgruppen arbetar just ni med projektet 
CE4EUI (Clean energy for EU islands). Främst 
med inventering av nuläget.

• Färjegruppen arbetar med de utsatta färjelederna 
och arbetar för att flytta frågorna till politiken, då 
TrV inte lever upp till de krav som finns.

• Skärgårdbönder fortsätter sitt arbete med att 
säkra jordbrukande i skärgården.

• Fiskegruppen arbetar vidare med att verka för 
ett stärkande av det småskaliga binäringsfisket.

• Skärgårdsskolor arbetar vidare med sitt nätverk 
av skärgårdsskolor.

Vill du veta mer om SRFs arbete? Maila din adress 
till info@skargardarna.se eller gå in på www.
skargardarna.se och lägg in adressen under fliken 
Nyhetsbrev.

SIKOs årsmöte
Lördag 8 mars var det dags för SIKOs 
årsmöte (Skärgårdarnas Intresseföreningars 
Kontaktorganisation). Ett 20-tal personer kom 
till årsmötet som hölls på Stockholmsmässan 
i Älvsjö på förmiddagen.  Stämman leddes av 
Lars Nyberg. Nilla Söderqvist inledde med en 
presentation av verksamhetsberättelsen och därefter 
verksamhetsplanen. Det är samma styrelse 2025 
som tidigare, förutom en vakant suppleantplats från 
södra skärgården. Ordförande för 2025 blev Gunilla 
(Nilla) Söderqvist. Resterande poster fördelades på 
mötet den 31 mars.
Föreningen jobbar vidare med bland annat 
paketutlämning, medicinutlämning, transport av 
matkassar och skötsel av naturreservaten.

Foto: Renée Eklind

All information om SIKO kan ni läsa om på www.
siko.org.se och på www.levandeskärgård.se

SRFs förbundsstämma
Efter en trevlig lunch på lördagen, höll SRF sin 
förbundsstämma i samma lokaler som SIKOs 
årsmöte. Även denna stämma leddes av Lars 
Nyberg.
Frågor om beredskap, skolskjuts, rovdjur på 
betesholmar och en framtida Ö-lag lyftes. Vidare 
föreslog revisorerna att SRF bör ha en controller. 
Erika Hansson, Hindersön, valdes in som ny 
ledamot. Lotten Hjelm, Jungfruskär, är fortsatt vald 
som SRFs ordförande.
All information om SRF kan du läsa på  
https://skargardarna.se/

Foto: SRF:s hemsida

Text: Bosse Gesslein, Lasse Gustafsson, Agnetha Gustafsson
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Äldreombudsman i Norrtälje kommun
I Norrtälje kommun är cirka 30 procent av 
alla invånare 65 år eller äldre.
På vårt årsmöte den 7 november kom en fråga 
upp angående hur svårt det är att få hjälp i dagens 
digitala och kontantlösa samhälle. En medlem 
berättade att han tidigare blivit av med plånboken 
med allt innehåll, så som betalkort, legitimation 
mm. På banken visade det sig svårt att få hjälp. 
Kort spärrar man online. Kontanter tar man ut i 
kortautomaten. Det blev lite av ett moment 22 när 
korten var borta. Det ska inte behöva vara så svårt 
att få hjälp när det uppenbarligen finns pengar på 
kontot. 
Vi kontaktade kommunens äldreombudsman 
Madeleine Rietschel som i sin tur kontaktade 
kundtjänsten på banken ifråga. De medgav 
att kunden borde ha fått hjälp och att 
kunden bör kontakta banken igen 
för ett samtal om det som hänt. Det 
löser kanske inte problemet, men det 
uppmärksammar i alla fall svårigheter 
som uppstår i vardagen för äldre.
Har du också upplevt något som 
du tycker bör förändras?
Kontakta i så fall 
kommunens Äldre- och 
funktionshinderombudsman 
för att göra din röst hörd. 
Ombudet tar inte upp 
enskilda personers 
ärenden. Är frågan 
och problemet av 
allmän karaktär kan 

ombudsmannen ta med sig frågan till de forum 
där det är relevant. Äldreombudsmannen ingår i 
Kommunala Pensionärsrådet (KPR) och Rådet för 
funktionshinder (RFF). Där ingår representanter 
från föreningar och tjänstemän från kommun och 
Kommunalförbundet Sjukvård och Omsorg. Andra 
aktörer som äldreombudsmannen arbetar med är 
t ex Roslagsbostäder, Campus Roslagen, Norrtälje 
Energi och många andra föreningar i kommunen.
Äldreombudsmannen bevakar frågor som berör 
invånare med olika behov. Syftet är att stärka 

deras ställning i samhället. Det handlar 
om att uppmärksamma risker, behov 

och möjligheter. Att uppmärksamma 
tillgänglighet i verksamheter, 
lokaler och information ingår 
också i uppdraget. Målgrupper 
är seniorer som är 65 år 
och äldre och invånare med 
funktionsnedsättning. Som 
invånare kan du kontakta äldre- 
och funktionshinderombudsman 
om du vill ha information, 
rådgivning eller påtala en brist, 

risk eller ge förslag.

Kontakt:
Madeleine Rietschel

aldreombudsman@
norrtalje.se
Tel 0176-717 81

Strategisk påverkan
Information och rådgivning
Tillgänglighet för alla

Text: Agnetha Gustafsson Foto: Norrtälje Kommun
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Den 7 november var det dags för föreningens 
årsmöte men det var ju inte vilket årsmöte 
som helst utan det sammanföll med 
firandet av föreningens 60-årsjubileum. 
Runt 30 stycken glada medlemmar 
dök upp i Rådmansö 
Bygdegård. Klockan 19.00 
började firandet med mingel, 
snittar och bubbel innan själva 
årsmötet ägde rum. 
Årsmötesförhandlingarna var 
snabbt avklarade då vi i förra årets 
styrelse till stora delar sitter kvar. 
Den enda skillnaden är att vår förre 
suppleant Pär Thunfors ersätts av 
Agnetha Gustafsson. Vi fick även in 
några frågor för styrelsen att jobba 
med under det kommande året. Bland 
annat kraven på entreprenörer vid upphandling av 

Årsmöte med 60-årsfirande
slamtömning och VA-avgifter som är så höga att 

vissa tvingas sälja sina hus för att de inte 
har råd att betala dem.

Efter årsmötet var det fika med 
kaffe och tårta. Anne Petersen 

och Göte Lagerkvist från Blidö 
Sockens Hembygdsförening 
höll ett intressant föredrag 

om sin verksamhet. De visade 
även en kort film om hur de 
blev årets hembygdsförening 
2024 och blev intervjuade i TV4:s 
morgonprogram. Efter det blev 
det mer mingel. Stämningen under 
kvällen var god och alla gick nöjda 
och glada hem från firandet. 

Sofia Söderman

Lite bilder från kvällen...

Foton: Lars Krullo Berglund
Fortsättning nästa sida...

Ordförande Lasse Gustafsson korkade 
upp bubbelflaskor till minglet.

Det blev många glada skratt under 
kvällen.
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Blidö-Frötuna Skärgårdsförening firade 60 år 7 november

Det blev trevlig en trevlig samvaro med 
många samtal över borden.

Det gick inte att ta miste på vilka 
eldsjälar de är! 
Anne Petersen och Göte Lagerkvist från 
Blidö Sockens Hembygdsförening, Årets 
Hembygdsförening 2024.

Barbro Nordstedt hade med sig gamla Medlemsblad från de 
allra tidigaste stencilerna till det senaste numret.

Sofia Söderman och de andra 
i styrelsen dukade upp kvällens  

mingel med snittar och sedan fika.
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Gillar du det du läser?
Blidö-Frötuna Skärgårdsförening har i 60 år 
påverkat utvecklingen i vår del av skärgården. 
Vi kommer oförtrutet att fortsätta att kämpa för 
skärgårdsbornas rättigheter. 
Vi behöver bli fler medlemmar för att föreningen ska 
kunna fortsätta att leva och verka. 
Om du läser Medlemsbladet och gillar det vi gör 
borde du överväga att bli medlem om du inte är det 
ännu. För 250 kr blir du och hela din familj medlem. 
Du får:
• Tre nummer av Medlemsbladet
• Subventionerade medlemsaktiviteter
• Ingång till makthavarna via föreningens 

kontakter med kommunen och SIKO samt  
mot Region Stockholm och länsstyrelsen

SIKO är medlem i SRF (Skärgårdarnas Riksförbund) 
med kontaktnät mot riksdagen.
Läs mer om Blidö-Frötuna Skärgårdsförening på 
www.bfsf.se

Norrtälje Södersvik

Nenninge
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Swisha 250 kr/familj
för verksamhetsåret 1/10 2024 - 30/9 2025

Bli medlem för 250 kr/år
Vi ser fram mot att ha dig/er som medlemmar och 
tar tacksamt mot medlemsavgiften via:
• Bankgiro 439-8152
• Konto Roslagens Sparbank 82420-039219894
• Swish 123 165 85 41
Skriv namn, adress och e-postadress samt hur 
många ni är i familjen. Får du inte plats med all info 
när du betalar kan du mejla uppgifterna separat och 
hänvisa till betalningen. 
Vår mejladress är info@bfsf.se

Medlemsbladet blir digitalt!
Kostnaderna för tryck och porto har ökat väsentligt 
de senaste åren och nu har vi nått smärtgränsen för 
vad föreningen klarar av. Vi har därför beslutat att vi 
från och med nu går över till digitala Medlemsblad 
istället för de tryckta som skickas hem i brevlådan. 
Planen är att vi i fortsättningen trycker och skickar 
ett nummer per år medan två nummer blir i pdf-
format. Det är därför jätteviktigt att du meddelar oss 
din mejladress! Mejla till info@bfsf.se
Har du ingen mejladress? Kontakta Bosse Gesslein 
på tel 070-751 21 40 så löser vi det.

Har vi din mejladress?
Om inte så måste du meddela oss den!
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Räfsnäs hamn är en betydande replipunkt i Norrtäljes skärgård. Hamnens huvudsakliga 
syfte är att betjäna boende och näringsliv i Räfsnäs med utanförliggande öar. Som 
replipunkt ger hamnen service till ett stort skärgårdsområde. Det är härifrån gods fraktas till 
skärgårdsområdets restauranger, butiker, konferensanläggningar och liknande inrättningar, samt 
byggnadsmaterial till boende och verksamheter. I takt med att den årliga trafiken ökar ställs 
högre krav på hamnens utformning. Årligen passerar många personer hamnen, en stor andel 
åker med passbåten, taxibåtar eller egna båtar.
Renovering och utbyggnad av yttre kajen är nu i full gång. Den påbörjades i höstas och det har 
grävts och pålats. Just nu snickras och gjuts det för fulla muggar. Där ska bland annat bli nya 
ramper och en yta avsatt för butiker och restauranger i den närliggande skärgården. Den ytan 
kommer att användas för godsleveranser till och från öarna vilket i sin tur kommer innebära 
att gods- och persontrafik äntligen blir separerade i hamnen. Om allt går enligt plan kommer 
godstrafiken flyttas till yttre hamnen redan till den här säsongen.

Ombyggnaden av Räfsnäs Hamn

Text   Lasse Gustafsson
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          Räfsnäs Hamn


